
S-0961/OVM/2024

Smlouva o společném postupu zadavatelů při 

centralizovaném zadavani, o zmocněni 

centrálního zadavatele a o poskytnutí dotace

mezi

Město Brandýs nad Labem-Stará Boleslav
a

Město Kostelec nad Labem
a

Obec Záryby
a

Obec Křenek
a

Městys Zápy
a

Městys Lázně Toušeň
a

Středočeský kraj



TUTO SMLOUVU O SPOLEČNÉM POSTUPU ZADAVATELŮ PŘI CENTRALIZOVANÉM ZADÁVÁNÍ, O

ZMOCNĚNÍ CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE A O POSKYTNUTÍ DOTACE (DÁLE JEN „SMLOUVA")
UZAVÍRAJÍ NÁSLEDUJÍCÍ SMLUVNÍ STRANY:

Město Brandýs nad Labem-Stará Boleslav

IČ: 00240079, se sídlem Masarykovo náměstí 1/6, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav,

bankovní spojení: zastoupené

Ing. Robertem Pechou, starostou

1.

(dále též jen „Centrální zadavatel")

a

Město Kostelec nad Labem

IČ: 00236951, se sídlem nám. Komenského 1, 277 13 Kostelec nad Labem, zastoupené Josefem

Chalupou, starostou

2.

a

Obec Záryby

IČ: 00237361, se sídlem Záryby 147, 277 13 Kostelec nad Labem, zastoupená Bc. Milanem
Šťastným, starostou

3.

a

Obec Křenek

IČ: 00236985, se sídlem Křenek 23, 277 14 Křenek, zastoupená Jaroslavem Novákem, starostou

4.

a

Městys Zápy

IČ: 00472051, se sídlem Zápy 7, 250 61 Brandýs nad Labem, zastoupen Vladimírem Vlčkem

starostou

5.

a

Městys Lázně Toušeň

IČ: 00240893, se sídlem Hlavní 56, 250 89 Lázně Toušeň, zastoupen Ing. Lubošem Valehrachem

MBA, starostou

6.

(společně dále též jen „Zadavatelé")

a

Středočeský kraj

IČ: 70891095, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, zastoupen Mgr. Petrou Peckovou,

hejtmankou

7.

(dále též jen „Poskytovatel dotace")

(Centrální zadavatel, Zadavatelé a Poskytovatel dotace společně dále též jen „Smluvní strany" a

jednotlivě „Smluvní strana")

v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a ustanovením § 9
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon").

2/7



PREAMBULE

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Smluvní strany si přejí zajistit jednoho generálního zhotovitele pro provedení stavebních prací 
na Polabské cyklostezce vedené podél břehu Labe mezi městysem Lázně Toušeň městem 
Kostelec nad Labem;

(B) Centrální zadavatel a Zadavatelé mají zájem na realizaci veřejné zakázky nazvané „Rekonstrukce 
Polabské cyklostezky, úsek Lázně Toušeň - Kostelec nad Labem" (dále jen „Veřejná zakázka");

(C) Poskytovatel dotace má zájem poskytnout dotaci na předmět Veřejné zakázky, a to ve výši 
100 % jejich nákladů.

(D) Zadavatelé mají zájem, aby Centrální zadavatel provedl zadávací řízení a zadal Veřejnou zakázku, 
a to jménem a na účet Zadavatelů.

(E) Smluvní strany mají zájem si ve Smlouvě vymezit vzájemná práva a povinnosti v souladu 
s centralizovaným zadáváním a v souvislosti s poskytnutím dotace.

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY TAKTO:

1. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Centrálního zadavatele a 
Zadavatelů k třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti s centralizovaným zadáním Veřejné 
zakázky.

1.1.

1.2. Předmětem této Smlouvy je rovněž závazek Poskytovatele dotace poskytnout na předmět 
Veřejné zakázky dotaci ve výši 100 % ceny dle smlouvy o dílo uzavřené s vybraným dodavatelem 
ve Veřejné zakázce, a to za předpokladu, že bude dodržen postup zadávacího řízení dle čl. 1.4. 
této Smlouvy a pravidla stanovená zákonem. Maximální výše dotace, kterou Poskytovatel na 
předmět Veřejné zakázky poskytne, je stanovena do částky ve výši 15 000 000,- Kč vč. DPH. 
Vlastní Smlouva o poskytnutí dotace bude schválena a uzavřena později.

Účelem této Smlouvy je ustanovení Centrálního zadavatele, který provede centralizované zadání 
Veřejné zakázky ve smyslu zákona a dále nastavení pravidel pro poskytnutí dotace.

1.3.

Veřejná zakázka bude zadávána jako podlimitní, a to formou zjednodušeného podlimitního 
řízení dle § 53 zákona.

1.4.

2. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

2.1. Smluvní strany se dohodly, že Centrální zadavatel zajistí provedení stavebních prací vyplývající 
z Veřejné zakázky na účet svůj a všech Zadavatelů v rozsahu vymezeném zadávacími 
podmínkami na Veřejnou zakázku a jménem svým a jménem Zadavatelů, kteří ho pro další úkony 
za tímto účelem zplnomocňují na základě této Smlouvy. Centrální zadavatel bude při své 
zadavatelské činnosti postupovat podle zákona, případně i podle svých vnitřních norem. 
V případě, že při zadání Veřejné zakázky nebude postupováno dle zákona, ztrácí Centrální 
zadavatel a Zadavatelé nárok na poskytnutí dotace, přičemž případné již vyplacené finanční 
prostředky jsou povinni vrátit Poskytovateli dotace do 30 kalendářních dnů od okamžiku 
doručení rozhodnutí o neposkytnutí dotace a výzvy k vrácení dotace. Poskytovatel dotace je 
povinen rozhodnutí o neposkytnutí dotace odůvodnit.

3/7



2.2. Zadavatelé se zavazují poskytnout Centrálnímu zadavateli veškerou nezbytnou součinnost při 
provádění zadávacího řízení a zadání Veřejné zakázky, a to zejména poskytnutí veškerých 
nezbytných dokumentů a informací pro realizaci Veřejné zakázky.

Zadavatelem, který je pověřen vystupovat za Zadavatele navenek vůči třetím osobám a Věstníku 
veřejných zakázek a elektronickému nástroji, je Centrální zadavatel. Centrální zadavatel je 
rovněž oprávněn podepsat smlouvu s vybraným dodavatelem za všechny Zadavatele v rámci 
centrálního zadávání. K prokázání tohoto oprávnění bude sloužit výhradně tato Smlouva a 
nebude potřeba již žádné další plné moci, která by tuto skutečnost potvrzovala. Vyskytla-li by se 
však potřeba vystavit pro jednání s vybraným dodavatelem plnou moc ze strany Centrálního 
zadavatele či kteréhokoli Zadavatele, zavazují se tito plnou moc neprodleně vystavit.

2.3.

2.4. Zadavatelé jsou povinni:

• informovat Centrálního zadavatele o všech podstatných skutečnostech majících vliv na 
průběh zadávacího řízení na Veřejnou zakázku a jeho zákonnost,

• poskytnout Centrálnímu zadavateli maximální součinnost tak, aby mohlo být započato se 
zahájením stavebních prací.

• akceptovat sjednané obchodní podmínky stanovené Centrálním zadavatelem v zadávacích 
podmínkách.

Poskytovatel se zavazuje poskytnout dotaci na předmět Veřejné zakázky dle skutečné ceny díla 
s DPH, a to včetně případných víceprací, do maximální výše dotace dle této Smlouvy, za splnění 
podmínek stanovených touto Smlouvou.

2.5.

Poskytovatel je povinen uhradit na účet Centrálního zadavatele dotaci v této výši nejpozději do 
30 kalendářních dnů od okamžiku uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem. Centrální 
zadavatel je povinen informovat Poskytovatele dotace o výši nabídkové ceny vybraného 
dodavatele, a to nejpozději do 7 kalendářních dnů od okamžiku provedení výběru nabídky 
vybraného dodavatele.

2.6.

V případě vzniku víceprací se Poskytovatel dotace dále zavazuje poskytnout navýšení dotace ve 
výši odpovídající cenovému navýšeni ceny díla v souvislosti s provedením víceprací za podmínky 
dodržení maximálního limitu poskytnutí dotace dle čl. 1.2. této Smlouvy, a to do 30 kalendářních 
dnů od okamžiku uzavření příslušného dodatku s vybraným dodavatelem. Centrální zadavatel je 
povinen informovat Poskytovatele dotace o výši hodnoty víceprací, a to nejpozději 7 
kalendářních dnů před okamžikem uzavření dodatku ke smlouvě o dílo.

Nebude-li dotace využita v celé její výši, a to například z důvodu méněprací na díle, je Centrální 
zadavatel povinen vrátit Poskytovateli dotace nevyužitou část dotace, a to nejpozději do 30 
kalendářních dnů od okamžiku vystavení konečné faktury dle smlouvy o dílo uzavřené 
s vybraným dodavatelem.

3. NÁKLADY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

3.1. Smluvní strany sjednávají, že veškeré náklady spojené s realizací zadávacího řízení formou 
centralizovaného zadání a zadáním Veřejné zakázky Centrálním zadavatelem ponese Centrální 
zadavatel.

4. ODPOVĚDNOST ZA CENTRÁLNÍ ZADÁVÁNÍ

4.1. Odpovědnost za provádění zadávacího řízení a zadání Veřejné zakázky dle této Smlouvy nese 
Centrální zadavatel. Dojde-li při provádění zadávacího řízení a zadávání Veřejné zakázky k 
porušení zákona ze strany Centrálního zadavatele, odpovídá za takové porušení Centrální

4/7



zadavatel, ledaže k takovému porušení zákona došlo jednáním či opomenutím kteréhokoli 
Zadavatele.

4.2. Centrální zadavatel je povinen řádně uchovávat, ve smyslu § 216 zákona, dokumentaci 
související s prováděním zadávacího řízení a zadáváním Veřejné zakázky dle této Smlouvy.

5. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

5.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

5.2. Každý ze Zadavatelů je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že by v rozporu s touto 
Smlouvou nebyla poskytnuta dotace v plné výši.

6. ODDĚLITELNOST

Stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, 
zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy neovlivněna a 
nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu Smlouvy nebo okolností, za nichž 
bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. 
Avšak zároveň se Smluvní stran zavazují, že stane-li se nebo bude-li tato Smlouva prohlášena za 
neplatnou, a to zcela nebo zčásti, nahradit příslušné neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné 
ustanovení Smlouvy takovým ustanovením, které bude nejlépe odpovídat zamýšlenému účelu 
této Smlouvy, a to do třiceti (30) dnů poté, kdy se takové ujednání stane nebo bude prohlášeno 
za neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné anebo vyjde najevo, že je neplatné, neúčinné nebo 
nevykonatelné.

6.1.

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Centrální zadavatel a Zadavatelé ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), potvrzují, že u právních jednání obsažených v této Smlouvě byly z jejich strany 
splněny veškeré zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) či jinými obecně závaznými 
právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejněni, schváleni či 
odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání.

7.1.

Poskytovatel ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
potvrzují, že u právních jednání obsažených v této Smlouvě byly z jejich strany splněny veškeré 
zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) či jinými obecně závaznými právními 
předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení, které 
jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání.

7.2.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva, případně seznam účastníků této Smlouvy, 
bude poskytnut dodavatelům jako součást zadávací dokumentace.

7.3.

Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky se 
souhlasem Smluvních stran.

7.4.

Tato smlouva je vyhotovena v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude 
poskytnuto všem Smluvním stranám.

7.5.

7.6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění na Portálu veřejné správy v Registru smluv, které zprostředkuje Centrální zadavatel.

Smluvní strany tuto Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, prohlašují shodně, že Smlouva 
byla uzavřena svobodně a vážně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na

7.7.

5/7



důkaz souhlasu se zněním smlouvy připojují zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční 
podpisy.

Příloha č. 1 - Výpisy z usnesení oprávněných orgánů Smluvních stran dle čl. 7.1. a 7.2. této Smlouvy.

6/7



Podpisový list

V Brandýse nad Labem dne

Digitálně podepsal
Ing. Robert Pecha
Datum: 2024.05.13
13:36:06 +02'00'

Město Brandýs nad Labem-Stará Boleslav

Ing. Robert Pecha

starosta

dne dneV V

Datum: 2024.05.10

Bc. Milan
ŠťastnýDatum: 2024.05.10

Josef
Chalupa

Město Kostelec nad Labem

Josef Chalupa

starosta

Obec Záryby

Bc. Milan Šťastný

starosta

dne dneV V
Vladimír Vlček

2024.05.10 08:45:36

Datum: 2024.05.10

Jaroslav
Novák

w
Městys Zápy

Vladimír Vlček

Obec Křenek

Jaroslav Novák

starosta starosta

dne dneV V

Dokumentje podepsán elektronickým podpisem

Podepisující:

Organizace:

Sériové č. čert.:

Vydavatel čert.:

Datum a čas:

Důvod:

Místo:

Ing. Luboš
Valehrach,
MBA

Datum: 2024.05.09
23.05.2024

Městys Lázně Toušeň

Ing. Luboš Valehrach, MBA

starosta

Mgr. Petra Pecková

hejtmanka

7/7


